A PASCHALI papa.

Primatum ecclesiae Cantuariensis iam prius ANSELMO personaliter confir-

matum, nunc ei et successoribus eius cum omnibus aliis priviligiis ex temporibus

b. AUGUSTINI habitis confirmat.

PASCHALIS episcopus, sercus servorum dei: venerabili fratri ANSEL-
MO, Cantuariensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

iraternitatis tuae postulationibus nos annuere tuae sapientiae et reli- 3

gionis persuadet auctoritas. Quondam enim in litteris ab apostolica tibi sede

direclis Cantuariensis ecclesiae primatum ita tibi plenum concessimus, sicut

a tuis constat praedecessoribus fuisse possessum. Nunc autem, petitionibus 6

tuis annuentes, tam tibi quam tuis legitimis successoribus eundem primatum,

et quidquid dignitatis seu potestatis eidem sanctae Cantuariensi seu Doro-

14-15 mater eius] 3 Reg. 3, 27. Ad Ep. 303: (JAFFE-LOEW. 5955):

Data Lateranis, d. 16. Novembris a. 1 1 03 (cf . Hist. Noo. 154 s.; 445). Hanc epistolam

ANSELMUS principio anni sequentis cum Ep. 307 Cantuariam misit. 4 in litte-

ris] Cf. Ep. 222, data Lateranis d. 15. Aprilis a. 1102.

1 2 propriam] vestram M 12-13 esse ostendet F 1 6 vivere] nutrire M 20

Valete om. M Ep. 303 (prius III, 169) coll. cum LEFr; cod. Cantabrig.

Peterhouse 74 (=5); cod. Cott. Claud .A. 3, s. XII. (=A°);cum WILKINS,
Concilia, t. I (1737), p. 377 (ex ms. Cott. Faust. B. VI, f. 96; = wi) in M
solummodo notatur : Paschal. .A. Fraternitatis tuae petitionibus (sic) nos. RQ. in De-

cretis PontiP.cum 1 fratri]et coepiscopo add. S 1-2 ANS.] .A. F 7

legit. success. tuis A"
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9 bernensi ecclesiae periinere cognoscitur, lilteris praesentibus confirmamus, sicut

a temporibus beati AUGUSTINI praedecessores tuos habuisse apostolicae

sedis auctoritate constiterit.

12 Datae Laterani, XVI. Kal. Decembris, indictione XII.

304.

Ab eodem.

Item confirmat iura ecclesiae Cantuariensis, et quidquid dignitatis et honoris
post b. AUGUSTINI tempora a sancta sede concessum est, i. e. omnes posses-
siones tempore LANFRANCI habitas.

PASCHALIS episcopus, servus servorum dei: venerabili fratri AN-
SELMO, Cantuariensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

3 libi, reverentissime frater ANSELME, et per te sanctae Cantuariensi

ecclesiae praesentis decreti pagina confirmamus quidquid parochiarum vel

metropolitano vel episcopali iure ad eandem cognoscitur ecclesiam periinere.

bQuidquid praeterea dignitatis aut honoris post beati AUGUSTINI tempora
eidem Dorobernensi ecclesiae sedis apostolicae concessit auctoritas, nos quo-
que tuae et tuorum legitimorum successorum strenuitati concedimus; nimi-